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Sammanfattning: Varför har svenska kvinnor så liten ekonomisk makt i näringslivet jämfört med 
kvinnor i många andra utvecklade länder? För att försöka besvara denna fråga tar Magnus 
Henrekson avstamp i Kvinnomaktutredningens (SOU 1998:6) analys. En viktig utgångspunkt är att 
skillnaden jämfört med andra länder inte kan förklaras av socialt kön utan måste sökas i specifikt 
svenska faktorer. 
 Hemarbetet har förblivit mycket omfattande och på senare år har ytterligare arbetsuppgifter 
lagts över på hushållen i form av obetalt egenarbete. Den höga skatten på arbete har ryckt undan 
förutsättningarna för en snabb tillväxt av framförallt den hushållsnära tjänstesektorn. Därmed 
frigörs inte den tid för ökat yrkesarbete och karriär som krävs för att kvinnor skall kunna flytta fram 
sina maktpositioner i näringslivet mer än marginellt. De höga skatterna har också använts till att 
bygga upp en stor offentlig sektor där kvinnor erbjudits arbete på sådana villkor att det varit möjligt 
att kombinera yrkesverksamhet med omfattande hemarbete. Detta har troligen både försvagat 
incitamenten för kvinnor att erövra ekonomisk makt och minskat efterfrågan på hushållsrelaterade 
tjänster. Hemarbete förefaller också vara så omfattande att en likadelning mellan parterna kan leda 
till att varken kvinnan eller mannen ges möjlighet att göra karriär och därmed få ekonomisk makt. 
 Den förda politiken kan ha haft positiva effekter på jämställdheten vad gäller att ge kvinnor ökat 
ekonomiskt oberoende, men samtidigt har den minskat drivkrafterna för kvinnor att skaffa sig 
ekonomisk makt i näringslivet. 

 
 
 
 
 
                                                            
* Jag är tacksam för värdefulla synpunkter på ett tidigare utkast till denna artikel från Catharina Barkman, Stefan 
Engquist, Lennart Flood, Christina Jonung, Eugenia Kazamaki Ottersten, Eva Meyerson, Inga Persson, Katarina 
Richardson, Bo Rothstein, Johan Stennek och Per Thulin. 
































